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im. Mikołaja Kopernika. BASF wesprze 
jego pracownię chemiczną. 

BASF w Polsce
Firma ta produkuje w naszym kraju che-
mię przemysłową i budowlaną, tworzywa 
sztuczne, środki ochrony roślin, lakiery 
oraz wspomniane już katalizatory sa-
mochodowe. Z okazji swego jubileuszu 
obchodzonego obecnie w Polsce i na 
świecie pragnie zainicjować dyskusję na 
temat największych współczesnych wy-
zwań ludzkości. Działania te podejmuje 
wspólnie z czterema wydziałami che-
micznymi polskich uczelni, do których 
należą uniwersytety: warszawski i wro-
cławski oraz politechniki: warszawska 
i wrocławska. 

Na co dzień BASF jest partnerem pol-
skich firm działających w wielu gałęziach 
przemysłu. Zatrudnia ponad 600 pracow-
ników, a jego obroty w Polsce w 2014 r. 
wyniosły 770 milionów euro. Oprócz za-
kładu w Środzie Śląskiej ma też fabrykę 
w Myślenicach koło Krakowa. 

Od 2010 roku BASF jest wyłącznym 
partnerem laboratorium chemicznego 
dla dzieci i młodzieży w warszawskim 
Centrum Nauki Kopernik, odwiedzanego 
rocznie przez 10 tys. osób. 

W ciągu roku jubileuszowego firma 
niejednokrotnie występowała jako part-
ner konferencji naukowych organizo-
wanych przez Uniwersytet Wrocławski 
i Politechnikę Wrocławską. Podobną 
współpracę utrzymuje również z wydzia-
łami chemicznymi Politechniki Warszaw-
skiej i Uniwersytetu Warszawskiego. Jako 
wiodący koncern chemiczny na świecie 
BASF od lat dąży do poszerzania wiedzy 
z tej dyscypliny wśród uczniów i studen-
tów, zachęcając ich do wyboru karier 
w zawodzie chemika.                         n

możliwości skorzysta ok. 10 tys. mło-
dych chemików, ponieważ w 2016 roku  
na terenie Humanitarium powstanie dru-
gie, bliźniacze laboratorium. 

W trakcie konferencji prasowej Kata-
rzyna Dorywała, wiceprezes Wrocław-
skiego Centrum Badań EIT+, wyraziła 
nadzieję, że w przyszłości te dzieci zo-
staną pracownikami kształcącej je te-
raz instytucji. Już dzisiaj posiada ona 
cztery budynki laboratoryjne o łącznej 
powierzchni ponad 23,5 tysiąca m kw, 
dzięki czemu tworzy sieć 40 nano- i bio-

technologicznych laboratoriów z unika-
tową w skali kraju aparaturą badawczą 
pracującą na potrzeby przemysłu. 

Firma wspiera także szkolne działa-
nia edukacyjne. W kwietniu 2015 roku 
otworzyła laboratorium chemiczne dla 
uczniów w polsko-niemieckiej szkole  
im. Willy’ego Brandta w Warszawie,  
a w Środzie Śląskiej, podczas jubileuszu, 
zainicjowane zostało Partnerstwo BASF 
Polska z tamtejszym Liceum Ogólno-
kształcącym, mieszczącym się w Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1  

Pierwsza poliamidowa miska olejowa 
do samochodu terenowego

Plastikowe łożyskowanie drążka 
stabilizatora opracowane przez BASF 
wspólnie z ContiTech Vibraton Con-
trol

Absorbująca hałas poliamidowa osło-
na silnika

Milionowy katalizator wyproduko-
wany przez BASF w Środzie Śląskiej 

Kolektor dolotowy wykonany ze 
specjalnego tworzywa Ultramid

Laboratorium BASF Polska we wrocławskim Humanitarium

R2RC przeciw nierzetelnym diagnostom

W bazach Centralnej Ewidencji Pojazdów 
znajduje się 31 milionów pojazdów. Spo-
śród nich ważne badanie techniczne ma 
tylko 16 milionów, a ważną polisę OC – 
18,5 miliona. Ale nawet pieczątka w do-
wodzie rejestracyjnym nie oznacza, że 
auto jest sprawne. W anonimowej ankie-
cie przeprowadzonej przez NIK policjanci 
uważają, że zły stan techniczny pojazdu 
jest w Polsce przyczyną 10% wypadków 
drogowych. W 2014 roku we wszystkich 
wypadkach na naszych drogach zginę-
ło 3171 osób, 42  177 odniosło rany, 
a łączne straty materialne szacuje się na 
prawie 50 mld zł.

Generalną przyczyną dopuszczania 
do ruchu niesprawnych aut są – zdaniem 
R2RC – niedoskonałości systemu, w któ-
rym stacje kontroli działają na podstawie 
uprawnień administracyjnych, lecz na 
zasadach wolnorynkowych. Poszczegól-
ne placówki nie mogą konkurować cena-
mi badań, gdyż te są ustalane urzędowo, 
więc często starają się pozyskać klienta 
pobłażliwym traktowaniem usterek wy-
stępujących w jego pojeździe. Sumienni 
diagności, którzy nie przybijają pieczątki 

w dowodzie, jeśli auto jest niesprawne, 
przegrywają w konkurencji z tymi przy-
mykającymi oko na „niewielkie” usterki 
lub stemplującymi dowody rejestracyjne 
nawet bez oglądania dopuszczanego do 
ruchu pojazdu. 

Z tego powodu: 
	giną lub tracą zdrowie ludzie na dro-

gach, 
	cierpi społeczny prestiż diagnostów, 
	tracą przychody usługowe warsztaty, 
	mniej zarabiają producenci i dystrybu-

torzy części zamiennych, 
	szkody ponosi środowisko naturalne.
Przedstawiciele wielu organizacji bran-
żowych wspólnie z Ministerstwem Infra-
struktury i Rozwoju brali udział w pracach 
dotyczących tego problemu. Efektem 
było opracowanie 22 tez, stanowiących 
podstawę do zmian w systemie badań 
technicznych i sprawowania kontroli nad 
SKP. Według nich, systemowy nadzór 
nad badaniami technicznymi i wszyst-
kimi SKP powinien prowadzić dyrektor 
Transportowego Dozoru Technicznego. 
Kolejna zmiana, wynikająca z dyrektywy 
unijnej, dotyczy wymaganego wykształ-

cenia, praktyki i szkolenia kandydatów 
na diagnostów, a wprowadza między 
innymi obowiązek okresowych szkoleń 
diagnostów. W myśl postulowanych ure-
gulowań prawnych to właściciel pojazdu 
będzie odpowiedzialny za stan technicz-
ny pojazdu oraz za używanie auta bez 
ważnych badań technicznych. Diagnosta 
będzie rozpoczynał badanie od identy-
fikacji pojazdu, wykonania jego doku-
mentacji fotograficznej, wpisania numeru 
rejestracyjnego do rejestru badań oraz 
pobrania opłaty z góry. Prowadzony byłby 
też rejestr diagnostów, obowiązywałyby 
ich szkolenia okresowe, usankcjonowane 
systemem stopniowanych kar.

Unijna dyrektywa wymaga, aby no-
we przepisy były gotowe do 20 maja  
2017 roku, a rok później już wprowadzo-
ne w życie.                                        n
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Koalicja R2RC przypomina o swych postulatach 
zmian w działalności stacji kontroli pojazdów. 
Nasz system badań technicznych wymaga bowiem 
radykalnego uzdrowienia dla dobra wszystkich 
zainteresowanych stron

 System kontroli technicznych w wybranych krajach
	 Holandia	 Włochy	 Polska
Liczba	aktywnych	pojazdów	 10	mln	 32	mln	 22	mln
Liczba	SKP	 10	tys.	 9	tys.	 4,5	tys.
Liczba	pojazdów	na	SKP	 1	tys.	 3,5	tys.	 5,1	tys.
Odsetek	badań	z	wynikiem	negatywnym	 25%	 1%	 1,5%
Odsetek	wyników	negatywnych		 14%	 13%	 36%
w	badaniach	drogowych	
System	nadzoru	 instytucje	kontrolne,	system		 prewencyjny	system	 co	roku	(SP/UM),		
	 informatyczny,	audyt	co	2	lata	 informatyczny,	analiza	 co	5	lat	(TDT)
Szkolenie	diagnostów	 egzamin	co	2	lata,		 szkolenie,	egzamin	 szkolenie,	egzamin,			
	 doskonalenie	 na	uprawnienia	 brak	doskonalenia

Czym wytłumaczyć fakt, że ten sam pojazd 
jest sprawniejszy na przeglądzie w SKP niż 
podczas kontroli drogowej?


